
KDE:
Institut neuropsychiatrické péče 

Křižíkova 22
Praha 8

tel.
222 201 020

email:
info@inep.cz

www.inep.cz

KOMPLEXNÍ DIAGNOSTIKA PORUCH
AUTISTICKÉHO SPEKTRA U DĚTÍ (2 - 7 LET) 
A PORADENSTVÍ 

Cílem vyšetření je potvrdit nebo vyvrátit, zda se u dítěte s podezřením na poruchu
autistického spektra (PAS) o toto onemocnění jedná či nikoli. Vyšetření probíhá během
jednoho dne citlivou formou odpovídající věku dítěte, hrou a plněním jednoduchých úkolů
v rámci specializovaných, mezinárodně uznávaných testů. Je vedeno zkušeným dětským
psychiatrem s bohatými zkušenostmi v oblasti PAS.

vyšetření během jednoho dne
 

celosvětově uznávané 
a ověřené diagnostické metody

ADI-R a ADOS-2

 podrobná a přesná
diagnostika

VÝHODY 

 výsledky ihned po skončení
vyšetření

CENA ZA PORADENSTVÍ: 
12 000 Kč 

individuální poradenství
pro celou rodinu

NOVÁ SLUŽBA

brzké termíny

Tato služba je poskytována  nad rámec
zdravotní péče hrazené z veřejného

zdravotního pojištění pacienta.



PRŮBĚH VYŠETŘENÍ

Celková délka vyšetření závisí na míře obtíží a stupni vývoje dítěte, průměrně se pohybuje
kolem 6 hodin. Přítomnost dítěte je vyžadována pouze u první části vyšetření, dále
probíhá rozhovor s rodičem. Doporučujeme proto přijít v doprovodu další osoby, která
bude moci s dítětem odejít dříve.

PODROBNÉ ANAMNESTICKÉ VYŠETŘENÍ
V prvním kroku je zmapován dosavadní vývoj dítěte, jeho obtíže a důležité osobní
a rodinné údaje.

ADI-R (AUTISM DIAGNOSTIC INTERVIEW-REVISED)

ADI-R je podrobný standardizovaný diagnostický rozhovor zkušeného odborníka
s rodičem, zaměřený na specifické oblasti narušené u dětí s PAS.

ADOS-2 (AUTISM DIAGNOSTIC OBSERVATION SCHEDULE)
ADOS-2 je standardizovaná diagnostická observační metoda, během které
vyšetřující provádí s dítětem za přítomnosti rodiče řadu jednoduchých herních
úkolů, které jsou pro dítě poutavé a zábavné. Součástí pozorování je také volná hra.

KONZULTACE DĚTSKÉHO PSYCHIATRA S RODIČEM
V rámci závěrečné konzultace s rodiči (zákonnými zástupci) jsou podrobně
probrány výsledky všech vyšetření, diagnostický závěr a další doporučení.

1

2

3

4

Diagnostické vyšetření nenahrazuje vyšetření ve školském poradenském zařízení. Ohledně
podpůrných opatření a legislativně závazných doporučení pro školky a školy je nutné obrátit
se na speciálně-pedagogické centrum (SPC) či pedagogicko-psychologickou poradnu (PPP).


